Exmo. Senhor

Presidente da Junta de Freguesia

de _____________________________________

ASSUNTO: Eleição para os Órgãos das Autarquias Locais – 26 de setembro de 2021.

                    Voto antecipado de eleitores em confinamento obrigatório, no âmbito da

pandemia da doença COVID-19.

(Nome completo do eleitor) _________________________________, nascido a

____/____/_____, com o n.º de identificação civil  ______________, com morada em

______________________________ (morada do local onde cumpre a medida de

confinamento obrigatório) __________________, com telefone/telemóvel n.º

________________ e o endereço de correio eletrónico

______________________________, vem manifestar a intenção de votar

antecipadamente na morada onde cumpre a medida de confinamento obrigatório.

Para o efeito, nos termos da lei, quem me representa exibe nesses serviços uma

procuração simples e cópia do meu documento de identificação civil.

Com os melhores cumprimentos.

     _______________________________________

         (assinatura)

NOTA: Este modelo tem de ser apresentado nos serviços da Junta de Freguesia onde o

eleitor se encontra inscrito no recenseamento eleitoral entre 16 e 19 de setembro.